tur, taliter ut iliius singulares res minutas seu qui parvo venduntur seu

emuntur precio emi vel vendi absque singularium dicte civitatis maximo
incomodo nequeunt, et sic negociació ipsius civitatis impeditur. Idcirco,

nostre Magestati vestri dilectorum et fidelium nostrorum Jacobi Scales et

Raymundi dez puig, Sindicorum per dictam Civitatem ad Curias genera-

les que in presencium in hac Civitate incolis huius principatus Cathalonie

celebramus, humili supplicatum fuit ut licenciam cudendi parvulos sive

minutos usque ad quantitatem ducentorum librarum eidem concedere de

nostri regia benignitate dignaremur. Nos vero, volentes ut dicta Givitas

illiusque res publica ac illius singulares libere emere et vendere res eisdem

necessarias possint, et negociació in dicta Civitate libere fieri valeat, nec

propter dicte monete penuriam aut deffectum damnum aut detrimentum
paciatur, vestri supplicacionibus benigne inclinati; tenore presentis et de

nostri certa sciencia, delliberate et consulto, licenciam facultatem et per-

missum vobis dicte Universitati Civitatis Gerunde concedimus, ut quibus-

vis prohibicionibus, pragmaticis, ordinacionibus et aliis quibusvis contra-

rií disponentibus, et penis in eis adjectis non obstantibus, possitis et valea-

tis cudere et cudi facere in dicta Civitate Gerunde minutos sive monetam
minutam, cuiuscumque metalli volueritis, cum signo seu armis dicte Ci-

vitatis, usque ad quantitatem ducentarum librarum: hec videlicet adjecto,

quod dicta Civitas teneatur assecurare et assecuret ydonee de recuperando

dictam monetam minutam ab illis in quòrum posse devenerit, et loco illius

aliam bonam monetam auri seu argenti restituendo et commutando cum
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ei quando et quociens inde fueritis requisiíi : Et ut id mclius et facilius

fieri valeat, una per dictam Civitatem eligatur, nominetur, et deputclur
persona, que dictas pecunias, cum inde requisita fuerit, cum bonis com-
mutet, adeo ut hac via cives dicte Civitatis còmode negociaré, vendcrc, et

emere res necessarias que parvo venduntur et emuntur precio, possint et

valeant. Illustrissimo propterea Joanni, principi asturiarum et Gerunde,
primogenito nostro carissimo et in regnis et terris nostris post felices et

longevos dies nostros indubitato sucessori, intentum nostrum declarantes,

sub paterne benedictionis obtentu dicimus, Gerenii vero vices nostra genc-

rali Gubernatoris in principatu Cathalonie, vicariis, baiulis, subvicariis,

subbaiulis, ceterisque universis et singulis officialibus nostris ad quos spec-

tet dicimus, precipimus et jubemus, expresse et de certa sciencia, ad nostre

gracie etamoris obtentum, penamque florenorum auri aragonum Mille

nostris inferendam erariis, utnostram huiusmodi licenciam, íacultatem et

permissum, et omnia et singula in ea contenta, teneant firmiter et obser-

vant, et faciant per quos deceat inviolabiliterobservari, el non contra faciant

vel veniant, aut aliquem contra facere vel venire sinant, racione aliqua si ve

causa, In euius rei testimonium presentes fieri jussimus nostro sigillo se-

creto in dorso munitas. Datas Barchinone die .xxvj°. Augusti Anno a nati-

vitati domini Miliessimo .CCCCLXXX. Primo. — yo el rey. — Vidit Pe-

trus forner, iocumtenens in officio consiliarius generalis. — vidit Maiet fis-

ci advocatus. — vidit Gabriel Sanchez generalis thesaurarius.

Arxiu munic. Gerona; Llibre I de Moneda, f. i.

Inèdit.

LXXXV
(Volum II, plana 332).

3 Octubre i5i3.

Testimonial de la encunyació a Gerona de menuts, ab la

empremta d'una rosa y creus.

Universis et singulis presentium seriem inspecturis, fidem facio ego Ni-

colaus Rocha, notarius publicus Gerunde et honorabilium juratorum et

Consilii civitatis prefate scriba : Quod in dicta Civitate Gerunde. in preteri-

tis annis et in anno currenti, f'uerunt cussi minuti seu moneta minuta vi-

gore licenciarum concessionum et facultatum per Serenissimum Dominum

Institut d'Estudis Catalans. ^'i
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nostrum Dominum Regem vel eius locumtenentes generales Universitati

dicte Civitatis Gerunde datarum et concessarum, et auctoritatem earundem

honorabili domini Jurati dicte Civitatis diversis temporibus utentes prout

poterunt et debuerunt dictis licencia et facultate, in dicta civitati cuderunt

et seu cudi fecerunt minutos sive monetam minutam per modum et for-

mam dictarum regiarum concessionum et facultatiset ordine modoet for-

ma in eis contentis observatis, que minuti fuerunt cussi facti et fabricati

cum armis dicte Civitatis parte ex una et ex alia parte cum una rosa et

çriicibus, et currunt publice per Civitatem eadem et alia loca, et ipsa Uni-

versitas, sive Consilium generale ipsius civitatis, ante ipsam fabricacionem,

ipsos minutos, sive ipsam monetam, sub obligacione bonorum ipsius civi-

tatis assecuravit. Et quare sic fuit, et est veritas, ideo Ego dictus notarius

etscriba presentes testimoniales et certificatorias litteras, in precessorum (?)

evidens testimonium adque indubitatam íidem, de voluntate mandato et

ordinacione dictorum honorabilium dominorum Juratorum, die .iij. oc-

tobris anno a nativitate domini M° d°. .xiij. duxi faciendas, et eis meum so-

litum actis notarie apposui sig gg num.

Arxiu munic. Gerona; Manual d'acorts de l'any i5i3, f. 68.

Inédil.

LXXXVI
(Volum II, pàg. 332).

17 Novembre 1484.

Llicencia d'encunyar trescentes lliures de «menuts»,

atorgada a la ciutat de Vicli.

Nos Infans Enricus, etc. Quia Civitas vici et illius respublica propter pe-

nuriam monete detrimentum patitur, taliter ui illius singulares res minu-

tas seu que parvo vendunlur seu emuntur precio, emi vel vendi absque sin-

gularium dicte Civitatis maximo incomodo nequeunt, et sic negociació ip-

sius Civitatis impeditur. Idcirco, excellencie nostre pro parte consiliariorum

dicte Civitatis humiliíer supplicatum fuit, ut licenciam cudendi parvuios

sive minutos usque ad quantitatem Trescentarum librarum eidem conce-

dere de nostri benignitate dignaremur. Nos vero, volentes ut dicta Civitas

illiusque respublica ac illius singulares libere emere et vendere res eisdem

necessarias possint, et negociació in dicta Civitate libere fieri valeat, Nec
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propter dicte monete penuriam aut delVeclum dninnuiii aut delriíiicniuni

paciatur, vestris supplicacionibus benigne inclinati, Tcnorc prcscnlis, et

de nostri certa sciencia, delliberate et consulto, licenciam facultatcm et

permissum vobis dicte universitati Civitatis vici concedimus, ut quibusvis
prohibicionibus, pragmaticis, ordinacionibus, et aliisquivusbis contiariur7i

disponentibus, et penis in eis adiectis non obstantibus, possitis et valeatis

cudereet cudi facere in dicta Civitate vici quoscumque minutos sive mo-
netam minutam, cuiuscumque metalli volueritis, cum signo seu armis
dicte Civitatis, usque ad quantitatem Trecentarum librarum, hoc videli-

cet adiecto, quod dicta Civitas teneatur assecurare et assecuret ydonee de

recuperando dictam monetam minutam ab illis in quòrum posse devene-

rit, et loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti restituendo et

commutando, cum quando et quociens inde fueritis requisiti, et ut melius

et facilius fieri valeat, una per dictam Civitatem eligatur nominetur et de-

putetur persona, que dictas pecunias, cum inde requisita fuerit, cum bonis

commutet, adeo ut, hac via, cives dicte Civitatis còmode negociari vendere

et emere res necessarias que parvo venduntur et emuntur precio possint et